
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 707

DETERMINAZIONE N. 268  DEL 24-09-19

===================================================================
OGGETTO:Prestazione artistica in occasione delle celebrazioni del 25 Aprile 2019.

Liquidazione della spesa
===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di settembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 268 del 24-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 172 RG 477 del 11.07.2019 con
la quale veniva affidata la realizzazione di una serata musicale/danzante di ballo nella
serata di Domenica 14 Luglio 2019, all’ A.s.d. Salsavor con sede legale in Via Manara
n.136 a San Benedetto del Tronto CF/PI. 91040980442 ,

-PRESO ATTO che con la determinazione su richiamata, si assumeva il relativo impegno
di spesa n. 308 al capitolo 440 del bilancio comunale;

CONSIDERATO che l’affidamento in questione può essere considerato alla pari di una
prestazione occasionale;

- VISTO che il costo per la prestazione occasionale di Euro 150,00 è da intendersi al
lordo della ritenuta d’acconto;

-PRESO ATTO che tale prestazione è soggetta all’IRAP in misura del 8,50% sul lordo di
Euro 150,00;

-VISTA la ricevuta n. 162 del 14.07.2019 (Prot. n. 13188)

-VERIFICATO che il servizio di che trattasi è stato regolarmente effettuato dal soggetto
incaricato;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art. 6 e 7 del
D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di qualsiasi  natura, anche potenziale, con
interessi personali, dei conviventi, di parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2019 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 - Esame ed approvazione”.

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni
di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,

         D E T E R M I N A

- di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

-di integrare l’impegno n. 308 dell’importo di € 12,75 in ragione del fatto che la
prestazione occasionale è da assoggettare ad IRAP;

- di procedere alla liquidazione del compenso per la prestazione occasionale di €

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 268 del 24-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



150,00 al lordo della ritenuta d’acconto a favore dell’A.s.d. Salsavor con sede legale in
Via Manara n. 136 a San Benedetto del tronto CF/PI. 91040980442, in riferimento alla
realizzazione di una serata musicale/danzante di ballo nella serata di Domenica 14
Luglio 2019 accreditando il C/C IBAN: IT06X0847469490000270101453 acceso presso
Banca di Credito Cooperativo ed intestato all’associazione suddetta;

- di imputare la spesa totale di Euro 150,00 oltre Euro 12,75 per IRAP per un totale di
Euro 162,75 all’impegno n. 308 iscritto al capitolo 440 del Bilancio Comunale;

-di dare mandato al responsabile del servizio Ragioneria in merito all’emissione dei
relativi mandati di pagamento

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 268 del 24-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  02-10-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 03-10-2019  al 18-10-2019.
Lì  03-10-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 268 del 24-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


